



جمهوری اسلامی ایران  
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

شماره چهل و هشتم | ۱۳ آذر تا ۱۹ آذر ۱۴۰۴

خبرنامه

# عدالت شغلی

وفاق اجتماعی بر محور زندگی عادلانه

اصلاح نظام بیمه ای در گرو ادغام  
صندوق های بازنشستگی



پویش ملی برای سلامت زنان کارگر



ظهور شغل های جدید  
تا ۵ سال آینده



صدای دانشجویان درباره  
«تبعیض های شغلی» شنیده شد



## اعتصاب نامحدود کارگران راه آهن کره در صورت شکست مذاکرات مزدی

ایلنا



اتحادیه کارگران راه آهن کره اعلام کرد در صورتی که مطالبات مربوط به افزایش دستمزد و پاداش ها تا ۱۱ دسامبر برآورده نشود، دست به اعتصاب نامحدود خواهد زد. این اقدام می تواند بر خدمات مسافری و حمل و نقل بار در سراسر کشور تأثیر بگذارد. این اتحادیه در یک کنفرانس مطبوعاتی مقابل ایستگاه مرکزی سئول، جزئیات برنامه اعتصاب و اهداف آن را تشریح کرد. هدف اصلی از این اقدام، وارد کردن فشار بر مدیریت برای بهبود شرایط کاری و مالی کارگران و تضمین اجرای تعهدات مالی است.

## زنان نیمی از جمعیت فعال کشور، اما سهمشان در بازار کار اندک است

ایسنا



بر اساس گزارش وزارت کار، زنان بیش از ۸۰ درصد تسهیلات پرداختی، صدور مجوز و ایجاد اشتغال در حوزه مشاغل خانگی را به خود اختصاص داده اند. طبق اعلام اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران تا پایان سال گذشته ۹۰۰ هزار زن شاغل در استان در حال فعالیت بودند و به منظور حمایت و توانمندسازی بانوان، مشوق هایی همچون معافیت مالیاتی و بیمه ای در قالب تعاونی پیش بینی شده است. فاطمه عزیزخانی - کارشناس عالی مرکز پژوهش های مجلس - معتقد است: علیرغم سهم بسزایی که زنان در عرصه اشتغال و تولید دارند، نرخ مشارکت زنان در بازار کار ایران به طور قابل توجهی پایین است تا جایی که حدود یک پنجم نرخ مشارکت مردان را تشکیل می دهد؛ این در حالی است که زنان نیمی از جمعیت در سن کار کشور را تشکیل می دهند و یک نیروی بالقوه تولیدی به شمار می روند.

## کارگران از پس «اجاره بها» برنمی آیند!

ایسنا



یعقوب رستمی - معاون تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی - در گفت و گو با ایسنا، اولویت این معاونت در دولت چهاردهم را شناسایی چالش های حوزه مسکن و کمبود گسترده مسکن کارگری عنوان کرده و می گوید: تعاونی های مسکن و گسترش آنها برای کارگران و اقشار کم درآمد و محروم یک اقدام موثر در جهت تامین مسکن پایدار و تحقق عدالت اجتماعی است. محمد چکشیان - معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی - در سفر به استان یزد از اجرای طرح «صنعت

شهر» خبر داد و گفت: پس از تأکید مقام معظم رهبری نسبت به حل مشکل مسکن کارگران، طرح صنعت شهر به عنوان یک الگوی جدید ساخت مسکن برای کارگران در دستور کار قرار گرفته و وزارت تعاون، در قالب تفاهم نامه جدید با وزارت راه و شهرسازی، برای ساخت ۵۱۷ هزار واحد مسکن کارگری در سطح کشور برنامه ریزی کرده است.

## رعایت عدالت نسبت به زنان در تصمیم ها

ایرنا



معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با تأکید بر اینکه زنان ایرانی بسیار توانمند هستند، گفت: هر تصمیم و هر برنامه ریزی که می خواهد در کشور اجرا شود باید دارای پیوست عدالت به ویژه نسبت به زنان باشد تا مبادا تصمیم منجر به ضایع شدن حقی از فردی شود. زهرا بهروز آذر روز شنبه در مراسم بزرگداشت هفته زن و تکریم مقام مادر، افزود: رعایت عدالت در تصمیم سازی ها نسبت به مقام زن ضروری است و اهمیت عدالت در تمامی تصمیم گیری ها و برنامه ریزی ها همان توجه ویژه به رعایت انصاف و جلوگیری از ایجاد شکاف های جدید در حوزه زنان است.

## دانه درشت ها در تور فرار مالیاتی کشور / گام بلند عدالت مالیاتی برداشته می شود

باشگاه خبرنگاران جوان



برقراری عدالت مالیاتی و شناسایی فرارهای مالیاتی دانه درشت ها و اجرای صورتحساب الکترونیکی یکی از مهم ترین اقدامات در حوزه مالیاتی کشور است. سید محمد هادی سبحانیان رئیس سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرده است که سازمان امور مالیاتی تمرکز و فشار جدی خود را بر روی دانه درشت ها و سوپر میلیاردهای فراری قرار داده است بدون اینکه فشاری بر بخش تولید و فعالان اقتصادی وارد کند. وی ادامه داد: سازمان امور مالیاتی کشور از سال گذشته در جهت کاهش فرار مالیاتی و همچنین طبق قانون اقدام به راه اندازی سامانه مودیان مالیاتی و پایانه های فروشگاهی کرد تا از طریق آن بخشی از درآمد های مالیاتی اشخاص حقیقی و حقوقی شفاف و عدالت مالیاتی برقرار شود که در همین راستا تمامی صنوف و دستگاه های خدمات رسان مکلف به استفاده از دستگاه کارت خوان شدند.

## خیز اتحادیه کارگران تونس برای رویارویی با دولت / اعتصاب سراسری در اول بهمن قطعی شد

ایلنا



بزرگ‌ترین تشکل کارگری تونس (UGTT)، در پی بی‌توجهی دولت قیس سعید به حقوق صنفی و وخامت وضعیت معیشت کارگران، رسماً تاریخ ۲۱ ژانویه (اول بهمن‌ماه) را برای اعتصاب عمومی اعلام کرد. این اتحادیه که دارای بیش از یک میلیون عضو است و نقشی تاریخی در تحولات سیاسی و اجتماعی تونس ایفا می‌کند، اعلام کرده است که دولت قیس سعید، رئیس‌جمهور تونس، به تعهدات خود در قبال نیروی کار پشت کرده است.

## بیمه رانندگان تاکسی‌های اینترنتی را در مجلس تصویب خواهیم کرد

ایلنا



یک نماینده مجلس با ارائه گزارشی از پیگیری کمیسیون عمران پیرامون طرح بیمه رانندگان تاکسی‌های اینترنتی، از احتمال بالای تصویب کلیات این طرح در مجلس خبر داد. حمیدرضا گودرزی، نماینده مردم الیگودرز و عضو کمیسیون عمران مجلس به دنبال تصویب این مهم در کمیسیون عمران مجلس، انشالله تصویب این طرح در صحن مجلس را دنبال خواهیم کرد. ما موضوع را پیگیری می‌کنیم تا تصویب طرح بیمه به سرانجام برسد.

## قرار دسته جمعی کارگران در کارخانه

ایسنا



ولی الله صالحی - کارشناس حوزه کار در گفت‌وگو با ایسنا، درباره مزایای انعقاد قرار یا پیمان دسته‌جمعی در کارگاه می‌گوید: در قانون کار بحث ایجاد بهره‌وری دیده شده و کارفرما می‌تواند از وزارت کار مجوز بگیرد و در قالب پیمان دسته‌جمعی با کارگران قرارداد امضا کند. در پیمان دسته‌جمعی همه کارگران یکجا با کارفرما قرارداد می‌بندند و نسبت به یکدیگر متعهد می‌شوند. این قرارداد تولید و کارخانه را متحول می‌کند. وی افزود: با وجود آنکه در قانون کار پیمان‌های دسته‌جمعی پیش بینی شده ولی انعقاد این نوع قرارداد در کشور به ندرت دیده می‌شود.

## کارگران توان پرداخت هزینه‌های مهارت‌آموزی به‌روز را ندارند

تسنیم



ناصر چمنی، نماینده کارگران در شورای عالی کار به ناتوانی مالی کارگران در استفاده از مؤسسات خصوصی و ظرفیت محدود دولتی اشاره کرد و افزود: با یک بحران سرفصل‌های آموزشی روبه‌رو هستیم. سیستم فنی و حرفه‌ای ما متأسفانه در بسیاری از بخش‌ها به‌روز نیست. در حالی که بازار کار به سمت اتوماسیون، تکنولوژی‌های جدید و مهارت‌های دیجیتال می‌رود، سرفصل‌های آموزشی ما هنوز بر اساس ماشین‌آلات و متدهایی تدریس می‌شود که ده سال پیش منسوخ شده‌اند. نتیجه این است که کارگری با مدرک فنی و حرفه‌ای فارغ‌التحصیل می‌شود، اما برای یک کارگاه مدرن، دانش کاربردی ندارد.

## تصویب لایحه اصلاح ماده ۱۰۶ گام تازه دولت برای عدالت در بازنشستگی

مهر



مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی کردستان از تصویب لایحه اصلاح ماده ۱۰۶ قانون مدیریت خدمات کشوری خبر داد و این تصمیم را اقدامی در رفع تبعیض‌های بیمه‌ای و تقویت نظام بازنشستگی دانست. برهان صلواتی شامگاه یکشنبه به خبرنگاران رسانه‌های کردستان اعلام کرد: لایحه اصلاح ماده (۱۰۶) قانون مدیریت خدمات کشوری با هدف یکسان‌سازی مقررات بیمه‌ای، ایجاد عدالت در پرداخت‌ها و رفع تبعیضات ناروا، در هیئت دولت به تصویب رسیده است.

## صدای دانشجویان درباره «تبعیض‌های شغلی» شنیده شد

ایسنا



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی امروز در بازدید از ایسنا در سالروز تاسیس این خبرگزاری با اشاره به پرسش اخیر خود از دانشجویان درباره نحوه برقراری «عدالت شغلی» در کشور گفت: دیدگاه‌ها و پیشنهادهای دانشجویان در این خصوص در حال بررسی تخصصی است و به‌زودی در نشست رسمی با آنها گفت‌وگو خواهیم کرد تا از این طریق بتوان تبعیض‌های شغلی موجود که به کشور آسیب وارد کرده را برطرف کرد. میدری در ادامه ابراز امیدواری کرد تا در زمینه برقراری عدالت شغلی با کمک ایسنا و فعالان حوزه اجتماعی بتوان تبعیض‌های شغلی موجود که به کشور آسیب وارد کرده را برطرف کرد.

## بدهی میلیاردی تأمین اجتماعی به بیمه آتیه‌سازان علت مشکلات در خدمات به بازنشستگان

باشگاه خبرنگاران جوان



#بیمه

رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی تهران گفت: بدهی سنگین سازمان تأمین اجتماعی به شرکت بیمه آتیه‌سازان حافظ، دلیل اصلی تأخیر در ارائه خدمات بیمه تکمیلی به بازنشستگان است. دهقان‌کیا افزود: این مسئله باعث شد تا شرکت بیمه آتیه‌سازان نیز در ارائه خدمات دچار مشکل شود و برخی پرداخت‌ها با تأخیر چندماهه انجام گیرد. حتی برخی فاکتورها با تأخیر ۵ یا ۶ ماهه پرداخت شد. وی تأکید کرد: بازنشستگان حق دارند از کیفیت پایین خدمات بیمه تکمیلی گلایه‌مند باشند، اما باید توجه داشت که بخش عمده این مشکل ناشی از ناترازی مالی و کسری منابع سازمان تأمین اجتماعی است که هر ماه با حدود ۱۰ تا ۱۵ هزار میلیارد تومان کسری مواجه بوده است.

## طرح تغییر نحوه تعیین حداقل دستمزد اعلام وصول شد

باشگاه خبرنگاران جوان



#دستمزد

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: طرح اصلاح ماده ۴۱ قانون کار اعلام وصول شد، این طرح شورای عالی کار را به افزایش کف دستمزد، حداقل مساوی با نرخ تورم مکلف می‌کند. میثم ظهوریان گفت: در متن فعلی ماده ۴۱ فقط آمده است که دستمزد باید «با توجه به نرخ تورم» افزایش پیدا کند. همین عبارت مبهم باعث شده طی سال‌های اخیر - به جز در سال ۱۴۰۱ - با تفسیری که وزارت کار و شورای عالی کار ارائه کرده‌اند، میزان افزایش حقوق از تورم واقعی عقب بماند و معمولاً کمتر از نرخ تورم باشد. نتیجه این روند، ایجاد فاصله قابل توجه بین رشد دستمزد و تورم، و کاهش حدوداً بیش از ۳۰ درصدی قدرت خرید کارگران در چند سال اخیر است.

## پویش ملی برای سلامت زنان کارگر اجرا می‌شود

ایرنا



#کارگر

معاون فرهنگی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: با محوریت و با تأکید بر ترویج ورزش برای حفاظت از سلامتی بانوان، پویش ملی ورزش برای زنان کارگر راه اندازی شد که در قالب هشتمین دوره المپیاد ورزشی کارگران زن، اجرا می‌شود. سیده طاهره شریفیان، دبیر اجرایی المپیاد با بیان اینکه مرحله اول از ۲۸ آبان آغاز شده و تا ۱۸ آذر ادامه دارد، توضیح داد: تمام واحدهای کارگری و کارخانه‌ها می‌توانند

جشنواره ورزشی داخلی برگزار کنند و یک کلیپ سه‌دقیقه‌ای از فعالیت بانوان کارگر برای هیأت ورزشی استان محل استقرار واحد تولیدی و فعالیت خود ارسال کنند. این اقدام به ما کمک می‌کند بدون محدودیت مکانی، ورزشکاران را شناسایی کنیم.

## جزئیات حادثه مرگبار معدن اسفندقه / به هشدارها توجه نشد!

ایلنا



#معدن

چهارشنبه هفته گذشته یک تیم بازرسی، معدن کرومیت اسفندقه را مورد بازرسی قرار داده و در گزارش خود تأکید کرده بودند که کارگاه‌های این معدن به دلیل عدم ایمنی محیط کار باید فوراً تعطیل شود. به دلیل استقرار پیمانکار در تهران و عدم نظارت مستقیم، به هشدارهای قبلی در این زمینه توجه نکردند. همچنین فرآیند تخلیه جسد و رسیدگی به وضعیت مصدومان نیز در این مجموعه با تأخیر همراه بوده است. امروز صبح (هفدهم آذر)، ریزش معدن کرومیت اسفندقه موجب مرگ یک کارگر شد که در خبری تکمیلی، زخمی شدن شدید یک کارگر دیگر نیز به تأیید رسید.

## جزئیات توافق بر سر بیمه رانندگان تاکسی‌های اینترنتی

ایلنا



#بیمه

رئیس کمیته رفاه کمیسیون اجتماعی مجلس تأکید کرد: نگرش غالب مجلس، الزام پلتفرم‌ها به بیمه اجتماعی رانندگان اینترنتی است. «احمد فاطمی» رئیس کمیته رفاه کمیسیون اجتماعی مجلس از دو نگرش در مجلس درباره بیمه رانندگان اینترنتی خبر داد و به خبرنگار ایلنا گفت: نگرش غالب بر شمول بیمه اجباری برای این رانندگان تأکید دارد. اختلاف بر سر آمار رانندگان نیز با توافق در وزارت کشور حل شد و قرار بر این است که موضوع به صورت لایحه یا طرح به مجلس ارائه شود.

## ادغام صندوق‌های بازنشستگی؛ اولین گام برای اصلاح نظام بیمه‌ای

تسنیم



#بیمه

محمد عادل، پژوهشگر، در یادداشتی که برای خبرگزاری تسنیم ارسال کرده به موضوع "تلاش برای شروع اصلاحات در صندوق‌های بازنشستگی" پرداخته است. صندوق‌های بازنشستگی در ایران از جمله سازمان تأمین اجتماعی و صندوق بازنشستگی کشوری با مجموعه‌ای

## سال آینده؛ افزایش مزد کارگران ۳۰٪ حقوق کارمندان ۲۰٪ / منتظر لایحه دولت برای اصلاحات هستیم

تابناک

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی در ارتباط با میزان افزایش حقوق و دستمزد کارگران و کارمندان در سال آینده توضیحاتی ارائه کرد. رحیم زارع؛ در ارتباط با افزایش میزان حقوق و دستمزد کارگران و کارمندان در سال آینده اظهار کرد: در رابطه با افزایش حقوق و دستمزد اخباری که به صورت غیررسمی شنیده ام این است که میزان افزایش حقوق کارگران در سال آینده ۲۰ درصد افزایش پیدا خواهد کرد و در واقع این میزان افزایش متناسب با نرخ تورم هم نیست. وی گفت: شنیده ها از میزان افزایش حقوق و دستمزد کارگران نیز حاکی از این است که قرار است این افزایش به میزان ۳۰ درصد برای سال آینده باشد.



## تأکید رئیس رسانه ملی بر نقش راهبردی وزارت تعاون در تحقق عدالت اجتماعی

باشگاه خبرنگاران جوان

مشتکر احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با پیمان جبلی رئیس رسانه ملی در ساختمان سازمان صدا و سیما برگزار شد. در این نشست که جمعی از معاونان و مدیران ارشد دو دستگاه حضور داشتند، موضوعات مشترک و راهکارهای همکاری‌های راهبردی میان وزارت تعاون و رسانه ملی مورد بررسی قرار گرفت. احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز با اشاره به دشواری‌های مأموریت‌های این وزارتخانه گفت: «وزارت تعاون در شرایطی فعالیت می‌کند که بخش قابل توجهی از نارضایتی‌های عمومی مستقیماً به حوزه‌های آن مربوط می‌شود. در عین حال، انعکاس واقع بینانه مسائل در رسانه ملی برای اصلاح سیاست‌ها ضروری است و ما این رویکرد نقادانه را مفید و اصلاح‌گر می‌دانیم.»



## قرارداد بیمه تکمیلی بازنشستگان بازننگری می‌شود

ایلنا

نشست هم‌اندیشی علاءالدین ازجی، سرپرست صندوق بازنشستگی کشوری، با رؤسای منتخب کانون‌های بازنشستگان کشوری با محوریت بررسی مشکلات بیمه تکمیلی درمان و ارائه پیشنهادها برای عقد قرارداد سال ۱۴۰۵ برگزار شد. ازجی با تأکید بر ضرورت ارتقای کیفیت خدمات درمانی بازنشستگان در قرارداد سال ۱۴۰۵، گفت: «هدف ما از بازننگری در قرارداد بیمه تکمیلی، ایجاد شفافیت، افزایش رضایت بازنشستگان و کاهش دغدغه‌های درمانی آنان



از مسائل ساختاری، جمعیتی، نهادی و مالی مواجه‌اند که به ناپایداری مالی و کسری بلندمدت آن‌ها منجر شده است. مطالعه نظام‌های بازنشستگی در کشورهای مختلف نشان از عمومیت این مشکلات و اشتراک ریشه‌های آن‌ها دارد هرچند تجربه جهانی نشان می‌دهد که راه‌حل‌های متنوعی برای مقابله با این مسائل امتحان شده‌اند که هر یک مزایا و معایب خاص خود را داشته‌اند.

## تعدیل‌های سلیقه‌ای کارفرمایان؛ راهی برای دورزدن تعهدات پایان سال

تسنیم



فتح الله بیات، رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی درباره عیدی و پاداش کارگران گفت: همه کارگران طبق سنوات کاری عیدی و مزایای پاداش پایان سال را دریافت می‌کنند ولی چنانچه کارگری شش ماه در کارگاه کار کرده باشد، طبق همان نیم فصلی که کار کرده عیدی خود را می‌گیرد. رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی بر لزوم پرداخت عیدی و پاداش کارگران تا قبل از پایان سال تأکید کرد و گفت: کارفرمایان نباید عیدی کارگران را به سال بعد موکول کنند و در صورت امکان با حقوق بهمن ماه عیدی را به دست کارگرانشان برسانند.

## عدالت مزدی بدون مشارکت تشکله‌ها محقق نمی‌شود

مهر



مدیرکل سازمان‌های کارگری و کارفرمایی وزارت کار گفت: تشکلهای کارگری و کارفرمایی بازاری اصلی وزارتخانه در مدیریت روابط کار و پیشبرد اصلاحات مزدی هستند. حمیدرضا پناه شامگاه سه شنبه در نشست نمایندگان تشکلهای کارگری و کارفرمایی استان گلستان با اشاره به اینکه تشکلهای نخستین حلقه ارتباطی میان کارگران و کارفرمایان هستند، اظهار کرد: فعالیت مستمر و هدفمند این تشکلهای می‌تواند مدیریت درون کارگاهی را تقویت و بسیاری از اختلافات را پیش از ورود به مراجع حل اختلاف رفع کند. وی با بیان اینکه وزارت کار اصلاح روندهای مرتبط با مشاغل سخت و زیان‌آور را در اولویت قرار داده است، گفت: در شورای عالی کار بررسی عناوین شغلی در حال انجام است و تلاش داریم حقوق کارگران در این بخش با دقت و سرعت بیشتری پیگیری شود.

طول ۸ ساعت کاری خود حدود ۱۳/۶۰۰ ثانیه کار می‌کند و هر ثانیه اگر یک فعل اشتباه انجام دهد، منجر به حادثه می‌شود.

## پیام تعلل در جلسات مزد ۱۴۰۵، بی‌توجهی به سفره کارگران است

تسنیم

محمدرضا تاجیک، نماینده کارگران در شورای عالی کار در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به اینکه هنوز دعوت نامه ای برای جلسات شورای عالی کار برای ما نیامده است گفت: تصمیم‌نگرفتن در بحبوحه جهش قیمت دلار و رکود معیشتی، یعنی بی‌عملی در برابر واقعیت زندگی کارگران؛ واقعیتی که روزبه‌روز دشوارتر می‌شود. وی تصریح کرد: کارگران همان‌هایی هستند که چرخ تولید را می‌چرخانند؛ اما وقتی جلسات شورای عالی کار، که تنها مرجع رسمی تعیین مزد است، این‌چنین به تعویق می‌افتد، یعنی صدای کارگر نادیده گرفته می‌شود. خواسته ما ساده است؛ شروع فوری جلسات، بررسی علمی هزینه‌های معیشت، و تعیین مزد واقعی و مؤثر برای سال ۱۴۰۵.



#دستمزد

است. این امر بدون شنیدن صدای کانون‌ها و بازنشستگان ممکن نیست.

## هشدار «ITUC» به چین به دلیل حبس طولانی رهبر کارگران هنگ‌کنگ

ایلنا

«لی چوک-یان را آزاد کنید» یک کمپین بین‌المللی است که خواستار آزادی فوری و بدون قید و شرط لی چوک-یان، رهبر کارگری برجسته شهر هنگ کنگ چین است. مقامات چین، اتحادیه کارگران هنگ کنگ که لی چوک یان در آن فعال بود را منحل و غیرقانونی اعلام کردند و همچنین کلیه دارایی‌های آن تشکل بزرگ را مسدود و تشکل‌های زیرمجموعه آن را نیز منحل ساختند.



#کارگر

## ظهور شغل‌های جدید تا ۵ سال آینده/ یادگیری مهارت فنی دیگر یک گزینه نیست

ایسنا

بر اساس گزارش مجمع جهانی اقتصاد تا سال ۲۰۳۰، تعداد مشاغل رسمی در جهان ۷ درصد افزایش می‌یابد. همچنین در عین اینکه ۱۷۰ میلیون شغل از مشاغل فعلی حذف خواهند شد. مجمع جهانی اقتصاد با اشاره به لزوم سرمایه‌گذاری در امر یادگیری و آموزش حین کار تاکید دارد که حتی با حذف برخی از مشاغل، شغل‌های جدیدی روی کار خواهند آمد؛ شغل‌هایی که ممکن است تحت تاثیر هوش مصنوعی و رباتیک حذف شوند ولی از محل این تغییر و تحولات شغل‌های جدیدی به وجود آیند.



#کار

## بحران ایمنی کار با طعم کمبود بازرس و سیاست‌گذاری ناکارآمد

تسنیم

عضو شورای عالی حفاظت فنی گفت: با تنها ۸۰۰ بازرس کار در برابر ۱/۳ میلیون کارگاه، نظارت بر ایمنی کارگران عملاً تعطیل است. ۴۰ درصد فوتی‌های کار در سال گذشته ناشی از سقوط از ارتفاع بوده است. محمد گنجی‌کیا، ضمن اشاره به برنامه جذب ۲۵۰ بازرس جدید توسط وزارت کار، افزود: از مراحل کنونی این برنامه اطلاعی ندارد. با این حال، او معتقد است مشکلات حوادث ناشی از کار صرفاً به بحث بازرسی‌ها محدود نمی‌شود؛ با توجه به تعداد کارگاه‌ها، این مدل بازرسی نمی‌تواند ناظر بر تمام رفتار کارگر باشد. کارگر در



#کار